Tentang tahun
kelahirannya, terdapat perbedaan pendapat di kalangan para sejarawan. Ada yang menyatakan
90 H, 93 H, 94 H, dan ada pula yang menyatakan 97 H. Mayoritas sejarawan lebih cenderung
menyatakan beliau lahir tahun 93 H 4 pada masa pemerintahan al-Walid bin ‘Abdul Malik al-
Umawi (86 H/705 M - 96 H/715 M) yang merupakan khalifah ke enam dinasti Umayyah.
Menurut pendapat yang kuat, beliau termasuk ulama tabi’ tabi’in.

Diceritakan bahwa ketika Ibu Malik mengandung Malik di dalam perutnya selama dua
tahun dan ada pula yang mengatakan tiga tahun.